
ŽÁDOST  O  VYSTAVENÍ  VOLIČSKÉHO  PRŮKAZU  
 

pro volbu prezidenta republiky podle § 33 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 

republiky a o změně některých zákonů 

Obecnímu úřadu ve Slavkově 

 
Dne ……………………             VYDÁN VOLIČSKÝ PRŮKAZ ČÍSLO _______________________ 

 
 

Vyplní žadatel - volič zapsaný ve stálém seznamu voličů: 
 
 
Jméno a příjmení  ______________________________________________  

 

datum narození     _________________________    

 

Adresa trvalého pobytu 

____________________________________________________________________ 

 

Žádám o vydání voličského průkazu dle § 33, odst. 1, zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta republiky a o změně některých zákonů, protože v době voleb se nebudu zdržovat 
v místě trvalého pobytu. 
 
 pro I. a II. kolo volby 

 pouze pro I. kolo volby, konané ve dnech 13. a 14. ledna 2023 

 pouze pro II. kolo volby, konané ve dnech 27. a 28. ledna 2023 

 
Tento voličský průkaz: 
 
a) si vyzvednu osobně nejpozději do 11. 01. 2023 do 16:00 hodin* 
b) zajistím si jeho vyzvednutí prostřednictvím další osoby na základě plné moci s mým  
     úředně ověřeným podpisem* 
c) si nechávám doručit poštou na tuto adresu *  

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                

______________________________________________ 

                          úředně ověřený podpis žadatele** 

 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení volby, tj. od 01. 07. 2022 
osobně do 11. 01. 2023 do 16:00 hodin nebo od 01. 07. 2022 písemnou žádostí opatřenou 
úředně ověřeným podpisem nebo v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové 
schránky nejpozději do 06. 01. 2023. Obecní úřad nebo zastupitelský úřad voličský průkaz 
nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 29. 12. 2022 předá osobně voliči nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo 
jej voliči zašle.  
V případě, že žadatel nezaškrtne, zda žádá o voličský průkaz pro I. či II. kolo, bude mu 
vydán voličský průkaz pro I. i případné II. kolo.  
 

*   nehodící se škrtněte 
** při osobním podání žádosti není úředně ověřený podpis nutný, pokud žadatel předloží občanský průkaz  
    úřední ověření podpisu provádí obecní úřady pověřené vedením matrik nebo vidimací a legalizací bez       poplatku, 
případně Česká pošta nebo notáři. 

 


